
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 63Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a Homo-
logação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: aquisição de 
equipamentos para o município de Brasil Novo proveniente do Convenio 
Nº 14/2021 - SEDAP, entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca - SEDAP e a Prefeitura Municipal de Brasil Novo, 
empresa DELTA VEÍCULOS LTDA, com o valor total de R$ 660.000,00 (seis-
centos e sessenta mil reais). Brasil Novo/PA, 29 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATA-
DO: DELTA VEÍCULOS LTDA. Contrato Administrativo nº. 348/2021, 
com o valor total de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). 
OBJETO: aquisição de equipamentos para o município de Brasil Novo pro-
veniente do Convenio Nº 14/2021 - SEDAP, entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP e a Prefeitura Municipal 
de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 1042; 1060; 2052; 40.90.52.00, 
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 (doze meses). Assinatura do Contrato: 
Brasil Novo/PA, 29/12/2021 - Ordenador de Despesas: Weder Makes 
Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 747989
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Breves torna público aos interessados o adia-
mento da licitação publicada no DOE/PA pag. 73 em 22/12/2021, na Moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 040/2021SRP, cujo o objeto: Registro de Preços 
Objetivando a Contratação de Empresa Especializada Prestação de Servi-
ços de recarga de toners e cartuchos de impressoras, destinados a atender 
as demandas das Secretarias E Fundos Municipais, Vinculados a Prefeitura 
Municipal de Breves/Pa. A nova data da abertura do certame será no dia 
17/01/2022, as 10:00hs. Da justifi cativa: O presente adiamento justifi -
ca-se por fatos supervenientes administrativos. Ficam mantidas todas as 
demais condições do edital. Informações: (91) 3783-2885/ E-mail: cplbre-
ves2021@gmail.com. Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 747990
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021-PMC - SRP 
Objeto: Registro de Preço Para Locação de Veículos Pesados e Maquinas, 
Com Condutor, Para Coleta e Destinação Final de Resíduos Sólidos, Com-
plementando os serviços de Limpeza Urbana no Município de Capanema/
Pa. ADJUDICADO PARA: Stcon Serviços de Transporte de Passageiro e 
Construções Ltda, CNPJ 27.391.134/0001-37 com valor unitário: Item- 
Valor Unit. 01- R$ 115.900,00; 02-R$ 16.990,00; 03-R$ 14.000,00. HO-
MOLOGADO PARA: Stcon Serviços de Transporte de Passageiro e Constru-
ções Ltda, CNPJ 27.391.134/0001-37 com valor unitário: Item- Valor Unit. 
01- R$ 115.900,00; 02-R$ 16.990,00; 03-R$ 14.000,00. Conforme mapa 
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-011 

Termo Aditivo de Contrato nº 1412003-2020pregão Eletrônico nº 011/2020. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Saúde. Contratado: Noronha e Martins Comércio de 
Produtos Alimentícios Ltda com CNPJ nº 20.778.470/0001-98. Vigência: 
06(Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 10/12/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 747992
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Município de Capitão Poço/Pa, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 040/2021-PE-SRP tipo Menor Preço 
Por Item, Por Sistema de Registro de Preços, Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada Para Cessão de Direito de uso de software de Gestão 
Escolar com Implantação, Conversão, Treinamento, Teste, Serviços de Ma-
nutenção, Atendimento E Suporte Técnico, para o ano de 2022, Conforme 
Descrições e Especifi cações Apresentadas no Anexo I (Termo de Referên-
cia), Por Sistema de Registro de Preços, nos Termos da Lei. Data e horário 
do início da disputa: 10:00 horas do dia 14/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021-PE 
Tipo Menor Preço Por Item, Objeto: Prestação de Serviços de Fretamen-
to de 02 (dois) Veículos, com Motorista, Capacidade Mínima de 20 (vinte) 
lugares, com no Máximo 07 (Sete) Anos de uso, que atenda ao Código 
Nacional de Trânsito, Percorrendo, Cada Veículo, em Média 360 Km/dia, 
Para Transporte de Pacientes e Acompanhantes Em Tratamento Fora do 
Domicílio Na Cidade de Capitão Poço/Pa, Para Atender Às Necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do Município 
de Capitão Poço. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 
19/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-PE-SRP 
Tipo Menor Preço Por Item, Por Sistema de Registro de Preços, Obje-
to: Contratação de Pessoa Jurídica Destinada a Prestação de Serviços de 
Confecção de Prótese Dentaria do Município de Capitão Poço/Pa, Conforme 
Descrições e Especifi cações Apresentadas No Anexo I (Termo de Referên-
cia), Por Sistema de Registro de Preços, Visando Aquisições Futuras Pela 
Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço nos Termos da Lei. Data e 
horário do início da disputa: 14:00 horas do dia 19/01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021-PE 
Tipo Menor Preço Por Item, objeto: Aquisição de Pneus, Para Frota de 
Secretaria Municipal de Saúde conforme Condições, Quantidades E Exigên-
cias Estabelecidas no Edital e Seus Anexos. Data e horário do início da dis-
puta: 14:30 horas do dia 19/01/2022 de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação 
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras 
Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura 
na URL https://www.capitaopoco.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do 
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. In-
formações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@
capitaopoco.pa.gov.br. Marcio Rayelle de Souza da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 747993
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 042/2021 - TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para merenda escolar da rede pública de ensino do 
município de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 18 de janeiro 
de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 
03 de janeiro de 2022 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.


